关于组织开展“我与改革开放的精彩聚焦”
全媒体市民摄影大赛的通知

各区委宣传部、各大口党委宣传部门，各新闻媒体，各有关单位：
为展示上海改革开放40年来的光辉历程、伟大成就，市委宣传部将在全市启动“我与改革开放的精彩聚焦”全媒体市民摄影大赛，发动广大市民用镜头来记录自己见证、参与的城市改革发展重大成就，展示工作、生活中的感动瞬间和精彩故事。现将有关事项通知如下：
    一、组织架构
    主办单位：市委宣传部、市文联、文汇报社
    承办单位：文汇报社新媒体中心、上海市摄影家协会、东
方宣教中心
支持单位：上海艺术摄影协会、新浪上海、腾讯大申网

    二、作品征集
 （一）征集时间
 即日起至8月10日
（二）征集内容
1. 展现40年来上海城市发展成就和居民生活各个方面， 体现市民幸福感与获得感。分为以下7大主题：
都市新景；社区新风；田园诗意；职场新致；校园新韵；幸福晚年；感动瞬问。
2.专项主题
上海制造、上海服务、上海文化、上海购物等四大品牌中的新创意、新亮点、新成就、新风貌。
老照片：光阴流转(新旧对比组图)
（三）作品要求
1.拍摄日期：1978年12月——2018年7月
2.格式要求：
相机作品：格式为jpg，初稿长边不低于2800像素且不大于3500像素，300dpi,  1MB-2MB。入围参展照片尺寸另议，作品加配题目、简单说明和作者联系方式。
手机作品：不限尺寸，作品加配题目、简单说明和作者联系方式。
(投稿作品不限单幅或者组图，组图作品不能少于4张或多于10张。)
（四）参赛方式
官网参赛：在大赛官方网站(smsy.whb.cn)注册，完成在线报名并上传作品。
    三、比赛规则
（一）参赛作品必须由参赛者本人拍摄。摄影师一旦提交作品，则表示承诺：参赛作品由本人独立完成。本人对作品拥有完整的版权或授权。除最基本的后期处理(如剪裁、色彩饱和度、曝光等)外，图片未做其它处理。不能用电脑进行合成、添加、大幅度改变色彩等技术处理。
（二）参赛者应对其作品拥有独立、完整的著作权；还应保证其投送的作品不侵犯第三人的包括著作权、肖像权、名誉权、隐私权等在内的任何权利。参赛者均视为认同本条款内容。凡上述保证落空而导致的相关纠纷，一切法律责任均由参赛者本人承担，与主办方无关。
（三）作品不会传达错误或误导大众的信息。作品说明真实、准确。本人参赛作品的出版不涉及任何第三方的权利和利益。含有暴力、色情、宗教禁忌等法律不允许内容的作品不予参评。
（四）由评选委员会确定拟入围作品后，组委会向参评者调取原始数据文件(原始数据电子文件或一次拍摄完成的负片或反转片)用于印刷、出版、张贴等，未按期提供者视为自动放弃入围资格。对于进入获奖名单的作品，组委会具有公益活动使用权，其作者有义务同意作品在后期进行展出、参与组委会主办的相关公益活动；同意赛事举办方公布本人名字(或笔名)。
四、作品展示
（一）线上展示
7月10日起，经过初审入围的优秀作品，将在活动官网、微博、微信等平台，进行滚动展示。
（二）线下展示
地点：“勇立潮头—上海市庆祝改革开放40周年”大型主题展览(上海展览中心东一馆)
时间：2018年9月26日至10月20日
形式：主题展览现场板墙和多媒体瀑布流展示。
    五、作品评选
8月下旬甄选出100幅优秀入围作品。大赛主办方邀请摄影界、文化界、新闻界等领域专家，举行作品终审会，评选如下奖项：
专业组
一等奖1名(l0000元)
二等奖2名(5000元)
三等奖3名(3000元)
优秀奖20名(800元)
业余组
一等奖1名(5000元)
二等奖2名(3000元)
三等奖3名(l500元)
优秀奖20名(500元)
专题奖
一等奖1名(5000元)
二等奖2名(3000元)
三等奖3名(1500元)
优秀奖10名(500元)
优秀组织奖10名
获奖证书以中共上海市委宣传部名义颁发。
(注：以上奖金均为税前金额，主办方按国家规定代扣代缴税金。)

特此通知。
[bookmark: _GoBack]联系人：张伊辰、郝新莉
联系电话：18616500067、15921201923

                                   市教卫工作党委宣传处
                                         2018年7月2日